Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04

 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
 Fone/Fax: (66)99227-0891

Portaria nº 049/2025

“Cancela férias anteriormente concedidas a
Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara
Municipal de Ipiranga de Norte”.

A Senhora Karine Inês Berna de Souza, Presidente da Câmara
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o atestado médico protocolado sob o nº 929, de 30
de junho de 2025, que indica a necessidade de afastamento da servidora com
início em 28 de junho a 27 de agosto de 2025, para tratamento de saúde;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cancelada as férias anteriormente concedidas a

servidora Iria Idelci Klais, através da Portaria nº 47, de 12 de junho de 2025,
em virtude de sua incapacidade laboral indicada pelo atestado médico
registrado sob o protocolo de número 929, de 30 de junho de 2025, com início
em 28 de junho a 27 de agosto de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando a Portaria nº 47, de 12 de junho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, 30 de junho de 2025.

__________________________________
Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal

		2025-06-30T10:18:54-0400
	KARINE INES BERNA DE SOUZA:02805477901